
BOE núm. 196 Jueves 17 agosto 2006 9095

b) Descripción del objeto: Cobertura de los riesgos 
de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales 
para los trabajadores contratados mediante la relación 
laboral especial de internos que desarrollen una actividad 
laboral en los talleres productivos de los centros peniten-
ciarios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 130 de fecha 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Estimado por anualidad 
de 1.143.617,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de agosto de 2006.
b) Contratista: FREMAP-Mutua de Accidentes de 

Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad 
Social.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El importe del mismo 

corresponde a la suma de las cantidades correspondientes 
a las cotizaciones obligatorias a la Seguridad Social por 
las contingencias de accidentes de trabajo y enfermeda-
des profesionales de los trabajadores contratados me-
diante la relación laboral especial de internos que desa-
rrollen una actividad laboral en los talleres productivos 
de los centros penitenciarios, determinadas conforme a 
las bases reguladoras y los tipos de cotización vigentes 
en el momento en el que se vaya produciendo la obliga-
ción de cotizar.

La valoración estimada por anualidad es de un millón 
ciento cuarenta y tres mil seiscientos diecisiete euros con 
veintiocho céntimos (1.143.617,28 €).

De conformidad con los artículos 202.2 del TRLCAP 
y 197 del RGLCAP, el precio del contrato será determi-
nado atendiendo a las bases reguladoras y los tipos de 
cotización recogidos en la normativa vigente en el mo-
mento en el que se produzca la obligación de cotizar.

Madrid, 3 de agosto de 2006.–La Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo.–P. A. el Subdirector General de Trata-
miento y Gestión Penitenciaria. Por Resolución de la 
Subsecretaria de Interior, de fecha 28 de julio de 2004. 
Fdo.: Virgilio Valero García. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 49.256/06. Resolución del Presidente de la Autori-

dad Portuaria de Ferrol-San Cibrao de fecha 6 de 
julio de 2006 por la que se adjudica definitiva-
mente el concurso «Asistencia Técnica para la 
redacción del Plan Estratégico 2007-2015».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Ferrol-San 
Cibrao.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección.
c) Número de expediente: P-1066.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción del Plan Estra-

tégico 2007-2015 de la Autoridad Portuaria de Ferrol-
San cibrao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. núm 12 de 14 de enero 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 139.200,00 euros (I.V.A. 
includio).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: SPIM, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.000,00 euros 

(I.V.A. incluido).

Ferrol, 2 de agosto de 2006.–El Presidente, Amable 
Dopico Freire. 

 49.313/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en La Rioja por la que se 
anuncia la adjudicación de las obras de «Rehabi-
litación de firme en la carretera N-232 del p.k. 
419,802 al 443,095». Clave: CMAYOBRA-02/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Conservación y Explotación de la Demarcación.

c) Número de expediente: CMAYOBRA-02/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de firme 

en la carretera N-232 del p.k. 419.802 al 443,095 de la 
provincia de La Rioja».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.210,42 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: Vías y Obras de Navarra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.126,89 €.

Logroño, 31 de julio de 2006.–El Jefe de la Demarca-
ción: J. Enrique García Garrido. 

 49.314/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en La Rioja por la que se anun-
cia la adjudicación de las obras «Fresado y Repo-
sición de pavimento en la carretera N-232 del p.k. 
336,500 al 394,500». Clave: CMAYOBRA-01/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Conservación y Explotación de la Demarcación.

c) Número de expediente: CMAYOBRA-01/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Fresado y reposición 

de pavimento en la carretera N-232 del p.k. 336,500 
al 394,500».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 60.057,68 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2006.
b) Contratista: Riojana de Asfaltos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 59.156,81 €.

Logroño, 31 de julio de 2006.–El Jefe de la Demarca-
ción: J. Enrique García Garrido. 

 49.317/06. Resolución del CEDEX por la que se 
publica la adjudicación de «Adquisición de un 
sistema de espectrometría gamma. NEC: 506016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 506016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un siste-

ma de espectrometría gamma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.784,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2006.
b) Contratista: Tecnologías Asociadas Tecnasa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.784,00 euros.

Madrid, 27 de julio de 2006.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 49.318/06. Resolución del CEDEX por la que se 
publica la adjudicación del concurso «Fabrica-
ción y suministro de modelos físicos a escala redu-
cida, para el estudio de órganos de desagüe de 
presas, encauzamientos y acondicionamiento de 
ríos». NEC: 406038.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 406038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Fabricación y suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación y suministro 

de modelos físicos a escala reducida, para el estudio de 
órganos de desagüe de presas, encauzamientos y acondi-
cionamiento de ríos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 125, de 26 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 887.700,12 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2006.


